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Mobilni w Granadzie – czas na podsumowanie

30 października 2025 r. podsumowaliśmy miesiące ciężkiej pracy przy przedsięwzięciu „Mobilni w Granadzie”. Mobilność
zrealizowano  w  ramach  projektu  „Zagraniczna  mobilność  edukacyjna  uczniów  i  absolwentów  oraz  kadry
kształcenia zawodowego”  współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
+ (numer projektu: 2024-1-PL01-KA122-VET-000211281). 

Dzięki unijnej dotacji 28. uczniów Zespołu Szkół Powiatowych w Łysych wzięło udział w wyjazdach zagranicznych do Granady
i Malagi. Uczniowie technikum agrobiznesu i technikum technologii żywności odbyli  praktyki zawodowe w hiszpańskich
przedsiębiorstwach m. in. w ciastkarniach Maritoñi, Tequesol, Pastelería Pathelín, Marta Pino Postres, w piekarni Diego
Fernandez Garcia E Hijos S.L., w restauracjach Pepa y Pepe 1, Pepa y Pepe 2 i w centrach ogrodniczych Viveros Cambil i
Viveros  Aguilar.  Staże  umożliwiły  młodzieży  zdobycie   nowych  umiejętności  zawodowych,  poznanie  zagranicznych
standardów pracy oraz rozwijanie kompetencji  językowych i  społecznych.  Program praktyk obejmował  także elementy
edukacyjne i  kulturowe. Dzięki  współpracy z organizacją Universal  Mobility uczniowie uczestniczyli  m.in.  w zwiedzaniu
Granady i Malagi, zajęciach języka hiszpańskiego, grach terenowych. Odbyli również całodniowe wycieczki  do Sevilli - miasta
pełnego zabytków i historycznych budynków i na Gibraltar, jednego z najbardziej unikalnych miejsc na  turystycznej mapie
Europy.

Koszty związane z realizacją wyjazdu, w tym transport,  zakwaterowanie,  wyżywienie,  ubezpieczenie,  organizację zajęć
dodatkowych  oraz  kieszonkowe,  pokryto  ze  środków  projektowych.  Kwota  dofinansowania  przedsięwzięcia  wyniosła
311.901,52  PLN  (257.381,13  PLN  środki  europejskie,   54.520,39  PLN  środki  krajowe).

W podsumowaniu projektu wzięli udział  przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Ostrołęce - Pani  Małgorzata Kuśmierczyk,
dyrektor szkoły -  Pan Dariusz Ptak,  nauczyciele i  uczniowie.  Dotychczasowe działania  zwieńczyło wręczenie certyfikatów i
 prezentacje multimedialne dotyczące  realizacji staży i programów kulturalnych.

Mamy nadzieję, że uczniowie wykorzystają wszystkie nowe doświadczenia i umiejętności do dalszego rozwoju i zdobywania
upragnionych celów. Serdecznie dziękujemy naszym partnerom za niezapomniane chwile oraz wszystkim uczniom, którzy
aktywnie uczestniczyli w projekcie!


